



بیانات مقام معظم رهبری در آغاز درس خارج فقه - 20 / شهریور / 1379

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز طی سخنانی در آغاز درس خارج فقه خود با اشاره به بحث‌های غیر علمی در مسایل مختلف دین اسلام در جامعه برای رواج اندیشه‌های غلط، حوزه‌های علمی و علمی دین را به برنامه‌ریزی صحیح و کارآمد برای مقابله با تحریف دین و برخورد علمی با رواج‌دهندگان افکار ناسالم فراخواندند.

مقام معظم رهبری خلاء بیان اندیشه‌های ناب و اصیل را زمینه‌ساز رواج اندیشه‌های مغشوش و غیر علمی دانستند و افزودند: متأسفانه امروز در جامعه انسان‌هایی بدون پشتوانه علمی و صلاحیتهای لازم و در مواردی با اغراض جناحی، سیاسی و خائنانه، در مورد مفاهیم عالی دینی و مبانی اعتقادی اسلام اظهار نظر می‌کنند که این پدیده زشتی است.

ایشان با اشاره به این که، این افکار ناسالم و غیراصیل با ظاهری پیراسته و در قالب اندیشه‌های شبه روشنفکری و نو مطرح می‌شود، تأکید کردند: باید بدون هراس از تهمت‌ها و جنجال‌ها وارد میدان شد و با برخورد علمی شجاعانه با این افکار مقابله کرد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر این که علمای دین نباید در مقابل تحریف دین ساکت بنشینند خاطرنشان کردند: البته در برخورد با اندیشه‌های ناصواب و رواج‌دهندگان این اندیشه‌ها باید از برخوردهای غیر علمی پرهیز شود زیرا با برخورد علمی صحیح، هم سخن ناسالم و هم صاحب آن سخن رسوا خواهد شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به این که نسل جوان امروز احتیاج به مساعدت فکری دارد، افزودند: در حوزه‌های علمی، اهل علم و جوانان فاضل زیادی حضور دارند که قادر به بیان افکار ناب اسلام به صورتی زیبا و قوی هستند که طرح و ترویج همه‌جانبه آن در جامعه نیاز به برنامه‌ریزی مداوم و هماهنگی در حوزه‌های علمی دارد.

ایشان با تأکید بر این که امروز باید تمام سرمایه‌های علمی حوزه‌ها بویژه حوزه علمی قم وارد عرصه مبارزه علمی شوند خاطر نشان کردند: حوزه‌های علمی باید برای تحقیق و نوآوری، بحث درباره مسایل مطرح دنیا و شناخت زمینه‌های شبهه قبل از بروز و ایجاد آن، برنامه‌ریزی صحیح داشته باشند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای نگرش جهانی و در نظر گرفتن نیازهای روز جهان را در برنامه‌ریزی برای حوزه‌های علمی ضروری ارزیابی و تصریح کردند: لزوم برنامه‌ریزی در حوزه‌ها باید به صورت یک فرهنگ و مطالبه عمومی دربیاید و این مهم نیازمند همت و پشتیبانی عناصر مؤثر حوزه علمی قم از جمله مراجع عظام، بزرگان و فضلا است.